6º, inciso II da Lei

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021 e § 1º item II e § 3º do art.

43 da Lei Federal nº 4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Fundo Municipal de Saúde

de Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$  241.347,30

(duzentos e quarenta e um mil, trezentos e quarenta e sete reais, trinta

centavos), para reforço de dotações orçamentárias.

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de

excesso de arrecadação apurado na Fonte de Recurso 17 - Pré-Sal

Lei 12.858/12 na forma do anexo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições le-

gais e tendo em vista a autorização contida no Art. 6º, inciso I da Lei

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento da Câmara Municipal de

Trajano de Moraes, o crédito suplementar no valor de R$ 207.000,00

(duzentos e sete mil reais), para reforço de dotações na forma do

quadro abaixo.

Art. 2º - O crédito de que se trata o Artigo anterior será com-

pensando na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº

4.320 de 17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orça-

[...]

6º, inciso II da Lei

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021 e § 1º item II e § 3º do art.

43 da Lei Federal nº 4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento da Prefeitura Municipal de

Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$ 1.049.050,00

(hum milhão, quarenta e nove mil e cinquenta reais), para reforço de

dotações orçamentárias.

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de

excesso por tendência de arrecadação, apurado na Fonte de Recurso

03 - Royalties Estadual na forma do anexo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as

[...]

gais e tendo em vista a autorização contida no Art. 6º, inciso I da Lei

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento da Prefeitura Municipal de

Trajano de Moraes, o crédito suplementar no valor de R$ 483.430,00

(quatrocentos e oitenta e três mil, quatrocentos e trinta reais), para

reforço de dotações na forma do anexo I.

Art. 2º - O crédito de que se trata o Artigo anterior será com-

pensando na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº

4.320 de 17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orça-

[...]

6º, inciso II da Lei

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021 e § 1º item II e § 3º do art.

43 da Lei Federal nº 4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Fundo Municipal de Saúde

de Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$  141.557,41

(cento e quarenta e um mil, quinhentos  cinquenta e sete reais, qua-

renta e um centavos), para reforço de dotações orçamentárias.

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes

de excesso de arrecadação  na Fonte de Recurso 68 - PAHI na forma

do anexo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as

[...]

gais e tendo em vista a autorização contida no Art. 6º, inciso I da Lei

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Fundo Municipal de As-

sistência Social de Trajano de Moraes, o crédito suplementar no valor

de R$ 52.080,00 (cinquenta e dois mil, oitenta reais), para reforço de

dotações na forma do anexo I.

Art. 2º - O crédito de que se trata o Artigo anterior será com-

pensando na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº

4.320 de 17/03/64 com anulação parcial no Fundo Municipal de As-